О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и
спорта Республики Казахстан от 6 августа 2021 года № 259 "О внесении изменения в
приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 156 "
Об утверждении Правил оказания государственной услуги "Выдача лицензии на
туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность)"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 11 октября 2021 года №
303. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 октября 2021
года № 24735
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
      Порядок введения настоящего приказа см. .п. 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра культуры и спорта приказ
Республики Казахстан от 6 августа 2021 года № 259 "О внесении изменения в приказ
Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 156 "Об
утверждении Правил оказания государственной услуги "Выдача лицензии на
туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 23910) следующее изменение:
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 4
меняется.
      2. Комитету индустрии туризма Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие c 11 октября 2021 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Раимкулова

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
и н н о в а ц и й
и  а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан